
COMUNE DI VALLO DI NERA

COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  59   Del  27-05-2020

Oggetto:MODIFICA DESTINAZIONE PROVENTI DERIVANTI DA SANZIONI PER
ACCERTAMENTO VIOLAZIONI DEL CODICE DELLA STRADA - ANNO 2020

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di maggio alle ore 16:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO P
STELLA TERESA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato il proprio atto n. 125 del  con il quale sono stati destinati per l’anno 2020 i proventi
delle sanzioni amministrative pecuniarie rilevate ai sensi dell’art. 142, commi dal 12-bis al
12-quater, del D. Lgs. n. 285/1992 - Limiti di velocità;

Ritenuto di modificare l’utilizzo al fine di provvedere all’esigenza di affidare il servizio di
manutenzione delle strade all’Agenzia Forestale regionale garantendo il vincolo di destinazione dei
proventi di cui agli articoli 142 e 208 del D.Lgs. n. 285/1992;

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 27-05-2020 - Pag. 1



COMUNE DI VALLO DI NERA

 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.
267/2000 dai responsabili competenti;

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese,

DELIBERA

Di riconfermare che la previsione delle entrate relative ai proventi delle sanzioni amministrative per
violazioni al Codice della Strada relativi all’anno 2020 sono pari ad €  249.480,00;

Di destinare la somma di  €.249.480,00 ai sensi dell’art 142 del D. Lgs 285/1992, per le finalità di
seguito specificate:

Atteso che, sulla base delle indicazioni del Responsabile del Servizio di Polizia Municipale, per
l’esercizio 2020 si prevede di accertare a tale titolo la somma di €  249.480,00;

Precisato che i proventi delle sanzioni da violazioni dei limiti massimi di velocità di cui all’art.
142, comma 12 bis, del D. Lgs. 285/1992, derivano integralmente da attività di accertamento svolta
sulla S.S. 685 “Tre Valli Umbre”, ovvero su strada in concessione all’Anas, e, pertanto, sono
esclusi dal riparto con l’Ente proprietario della strada e sono interamente assoggettati alla disciplina
generale contenuta nell’art. 208, comma 1, del Codice della Strada ( vds. Parere n. 2144 del
8.05.2013 del Ministero Infrastrutture e Trasporti ).

Pertanto, i presunti proventi vanno così rideterminati:

capitolo art. denominazione Importo 2020
176 0FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' 125.020,67
500 1POLIZIA MUNICIPALE - SPESE DI PERSONALE - ONERI DIRETTI 17.611,31
500 2POLIZIA MUNICIPALE - SPESE DI PERSONALE - ONERI RIFLESSI 5.277,57
500 3POLIZIA MUNICIPALE - PERSONALE - IMPOSTA IRAP 1.666,98
500 10POLIZIA MUNICIPALE - FONDO ART 208 CDS 1.287,81
501 0POLIZIA MUNICIPALE -STAMPATI, CANCELLERIA, LIBRI, ETC... 1.000,00
503 0POLIZIA MUNICIPALE - PRESTAZIONI DI SERVIZI 5.000,00
504 0POLIZIA MUNICIPALE - AUTOMEZZO MANUTENZIONE 1.000,00
504 1POLIZIA MUNICIPALE - AUTOMEZZO CARBURANTE 600
505 0POLIZIA MUNICIPALE - ABBONAMENTI PER CONSULTAZIONI BANCHE DATI NAZIONALI 3.000,00
506 0POLIZIA MUNICIPALE - RIMBORSO SPESE NOTIFICA 700
507 0POLIZIA MUNICIPALE - RIMBORSI 1.000,00
508 0POLIZIA MUNICIPALE - SPESE DI NOTIFICA 12.480,00
509 0POLIZIA MUNICIPALE - COMMISSIONI E SPESE CONTI CORRENTI POSTALI E DI TESORERIA 2.000,00
510 0

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 27-05-2020 - Pag. 2

POLIZIA MUNICIPALE - SPESE PER RICORSI 3.000,00
511 0POLIZIA MUNICIPALE - SPESE FUNZIONAMENTO DISPOSITIVI ELETTRONICI 2.000,00
512 0POLIZIA MUNICIPALE - SOFTWARE 1.000,00
1101 0SEGNALETICA STRADALE
1150 0INFRASTRUTTURE STRADALI - MANUTENZIONE ORDINARIA - ACQUISTO DI BENI 6.000,00
1151 0INFRASTRUTTURE STRADALI - MANUTENZIONE ORDINARIA - PRESTAZIONI DI SERVIZI 36.000,00
1151 1INFRASTRUTTURE STRADALI - MANUTENZIONE ORDINARIA - RIMBORSO SPESE DI PERSONALE 0,00
1200 2ILLUMINAZIONE PUBBLICA - ACQUISTO DI BENI 2.000,00
2592 1INTERVENTI STRADE COMUNALI ( FINANZIATE DA PROVENTI CDS) 21.835,66



COMUNE DI VALLO DI NERA

 

Infine, con separata votazione favorevole unanime, delibera di dichiarare il presente atto
immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134, IV comma, D. Lgs. 267/2000.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Quarantini Giampiero

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
F.to Aielli Marika

capitolo art. denominazione Importo 2020
176 0FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' 125.020,67
500 1POLIZIA MUNICIPALE - SPESE DI PERSONALE - ONERI DIRETTI 17.611,31
500 2POLIZIA MUNICIPALE - SPESE DI PERSONALE - ONERI RIFLESSI 5.277,57
500 3POLIZIA MUNICIPALE - PERSONALE - IMPOSTA IRAP 1.666,98
500 10POLIZIA MUNICIPALE - FONDO ART 208 CDS 1.287,81
501 0POLIZIA MUNICIPALE -STAMPATI, CANCELLERIA, LIBRI, ETC... 1.000,00
503 0POLIZIA MUNICIPALE - PRESTAZIONI DI SERVIZI 5.000,00
504 0POLIZIA MUNICIPALE - AUTOMEZZO MANUTENZIONE 1.000,00
504 1POLIZIA MUNICIPALE - AUTOMEZZO CARBURANTE 600
505 0POLIZIA MUNICIPALE - ABBONAMENTI PER CONSULTAZIONI BANCHE DATI NAZIONALI 3.000,00
506 0POLIZIA MUNICIPALE - RIMBORSO SPESE NOTIFICA 700
507 0POLIZIA MUNICIPALE - RIMBORSI 1.000,00
508 0POLIZIA MUNICIPALE - SPESE DI NOTIFICA 12.480,00

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 27-05-2020 - Pag. 3

509 0POLIZIA MUNICIPALE - COMMISSIONI E SPESE CONTI CORRENTI POSTALI E DI TESORERIA 2.000,00
510 0POLIZIA MUNICIPALE - SPESE PER RICORSI 3.000,00
511 0POLIZIA MUNICIPALE - SPESE FUNZIONAMENTO DISPOSITIVI ELETTRONICI 2.000,00
512 0POLIZIA MUNICIPALE - SOFTWARE 1.000,00
1101 0SEGNALETICA STRADALE
1150 0INFRASTRUTTURE STRADALI - MANUTENZIONE ORDINARIA - ACQUISTO DI BENI 6.000,00
1151 0INFRASTRUTTURE STRADALI - MANUTENZIONE ORDINARIA - PRESTAZIONI DI SERVIZI 36.000,00
1151 1INFRASTRUTTURE STRADALI - MANUTENZIONE ORDINARIA - RIMBORSO SPESE DI PERSONALE 0,00
1200 2ILLUMINAZIONE PUBBLICA - ACQUISTO DI BENI 2.000,00
2592 1INTERVENTI STRADE COMUNALI ( FINANZIATE DA PROVENTI CDS) 21.835,66



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 26-08-20 al 10-09-20, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 4304 in data 26-08-20, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 26-08-20 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 26-08-20 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 26-08-20 al 10-09-20.

E' divenuta esecutiva il giorno  27-05-20:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 27-05-2020 - Pag. 4


